ocorridos nos períodos de 05/2002 e 10/2002 declarados na DCTF, razão pela qual foi lavrado o Auto de Infração de fls. 30 e 31 integrado pelos termos e documentos nele mencionados, apurando-se o crédito tributário de multa perfazendo o total de R$ 536.619,18 (quinhentos e trinta e seis mil, seiscentos e dezenove reais e dezoito centavos), com o seguinte enquadramento legal: Art. 160 L 5172/66; Arts. 43 e 61 e par 1 e 2 L 9430/96; Art 9 e par UN L 10426/02. 
2. Inconformado com a autuação, da qual foi devidamente cientificado em 09/04/2007 (SUCOP � Consulta Postagem à fl.

[...]

Social — COFINS dos fatos geradores ocorridos nos períodos de 05/2002 e 10/2002 

declarados na DCTF, razão pela qual foi lavrado o Auto de Infração de fls. 30 e 31 

integrado pelos termos e documentos nele mencionados, apurando-se o crédito 

tributário de multa perfazendo o total de R$ 536.619,18 (quinhentos e trinta e seis mil, 

seiscentos e dezenove reais e dezoito centavos), com o seguinte enquadramento legal: 

Art. 160 L 5172/66; Arts. 43 e 61 e par 1 e 2 L 9430/96; Art 9 e par UN L 10426/02.  

2. Inconformado com a autuação, da qual foi devidamente cientificado em 09/04/2007 

(SUCOP — Consulta Postagem à fl.